
2023 年10 ～ 10 月
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％ ％

品　 　種　 　別
Commodity

23年10月 ～ パルプ及び古紙の輸出23年10月

当年　輸出ドル換算率１ＵＳ＄＝
前年　輸出ドル換算率１ＵＳ＄＝

148.90
145.10

数量 数量 数量金額 金額 金額

輸　　　　出

Ｍ／Ｔ Ｍ／ＴＦＯＢ千円 ＦＯＢ千円

前 年 同 期 対前年同期比

日本紙類輸出組合

0.0 0.0機械パルプ（ＭＰ）

9,893 877,385 10,318 1,164,402 95.9 75.4未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ）

19,332 1,448,850 14,845 1,547,786 130.2 93.6晒クラフトパルプ（ＢＫＰ）

617 0.0 0.0未晒サルファイトパルプ（ＵＳＰ）

0.0 0.0晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ）

627 1,240 0.0 50.6セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）

29,225 2,326,862 25,163 2,714,045 116.1 85.7製紙用パルプ計

7,342 952,994 9,570 1,520,912 76.7 62.7溶解用パルプ（ＤＰ）

2,078 71,610 1,113 49,281 186.7 145.3古紙パルプ

4 3,217 0.0 0.0その他非木材パルプ（OTHER FIBRES)　

38,645 3,351,466 35,850 4,287,455 107.8 78.2パルプ合計

143,817 2,928,276 73,224 1,719,346 196.4 170.3ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒のもの）

5,780 152,045 7,413 303,779 78.0 50.1化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙及び板紙

7,797 208,685 13,387 569,196 58.2 36.7新聞古紙

25,354 481,018 26,574 806,071 95.4 59.7雑誌その他古紙

3,515 95,182 5,168 204,712 68.0 46.5その他

186,263 3,865,206 125,766 3,603,104 148.1 107.3古紙　合計

224,908 7,216,672 161,616 7,890,559 139.2 91.5総合計



総合計 中華人民共和
ＣＨＩＮＡ

ベトナム
ＶＩＥＴＮＡＭ

台湾
ＴＡＩＷＡＮ

大韓民国
Ｒ　ＫＯＲＥＡ
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品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 出 実 績 表（パルプ・古紙）2023年10月～ 2023年10月

マレーシア
ＭＡＬＹＳＩＡ

インドネシア
ＩＮＤＮＳＩＡ

タイ
ＴＨＡＩＬＮＤ

フィリピン
ＰＨＩＬＰＩＮ

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： ＦＯＢ千円）

機械パルプ（ＭＰ）

9,893

877,385

3,909

332,091

500

46,012

1,020

96,387
未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ） 3,344

296,076

20

1,874

300

26,727

700

67,980

19,332

1,448,850

17,751

1,328,822

20

1,574
晒クラフトパルプ（ＢＫＰ） 1,199

77,237

315

35,872

47

5,345

未晒サルファイトパルプ（ＵＳ
Ｐ）

晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ）

627
セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）

627

29,225

2,326,862

21,660

1,660,913

520

47,586

1,020

96,387
製紙用パルプ計 4,543

373,940

315

35,872

67

7,219

300

26,727

700

67,980

7,342

952,994

6,766

857,702

576

95,292
溶解用パルプ（ＤＰ）

2,078

71,610

1,868

48,640
古紙パルプ 210

22,970

その他非木材パルプ（
OTHER FIBRES)　

38,645

3,351,466

30,294

2,567,255

520

47,586

1,596

191,679
パルプ合計 4,753

396,910

315

35,872

67

7,219

300

26,727

700

67,980

143,817

2,928,276

64,960

1,364,516

36,057

727,867
ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒
のもの）

1,335

37,008

21,248

386,517

8,051

177,894

12,144

234,087

5,780

152,045

4,003

98,619

44

691
化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙
及び板紙

1,236

37,147

98

2,701

296

8,417

42

1,754

7,797

208,685

63

2,167

149

6,284
新聞古紙 4,333

101,167

1,391

35,784

175

3,901

1,015

30,189

331

13,750

25,354

481,018

1,224

24,126

1,756

31,411
雑誌その他古紙 4,949

91,358

5,995

110,442

8,214

162,053

2,424

43,913

3,515

95,182

1,132

32,984

163

2,593
その他 1,004

29,526

649

12,735

196

4,795

299

8,808

186,263

3,865,206

71,382

1,522,412

38,169

768,846
古紙　合計 12,857

296,206

29,381

548,179

16,932

357,060

15,924

318,751

331

13,750

224,908

7,216,672

30,294

2,567,255

71,902

1,569,998

39,765

960,525
総合計 17,610

693,116

29,696

584,051

16,999

364,279

16,224

345,478

1,031

81,730



インド
ＩＮＤＩＡ

バングラデシュ
ＢＡＮＧＬＡ

アラブ首長国連
Ｕ　ＡＲＡＢ　Ｅ

ガ―ナ
ＧＨＡＮＡ

パキスタン
ＰＡＫＩＳＴＮ
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品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 出 実 績 表（パルプ・古紙）2023年10月～ 2023年10月

イエメン
ＹＥＭＥＮ

タンザニア
ＴＡＮＺＮＩＡ

ミャンマ－
ＭＹＡＮＭＡＲ

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： ＦＯＢ千円）

機械パルプ（ＭＰ）

100

10,008
未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ）

230

晒クラフトパルプ（ＢＫＰ）

未晒サルファイトパルプ（ＵＳ
Ｐ）

晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ）

セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）

100

10,008
製紙用パルプ計

230

溶解用パルプ（ＤＰ）

古紙パルプ

その他非木材パルプ（
OTHER FIBRES)　

100

10,008
パルプ合計

230

22

387
ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒
のもの）

61

2,716
化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙
及び板紙

229

9,377
新聞古紙 34

2,660

51

2,322

26

1,084

360

6,941

432

10,774
雑誌その他古紙

72

3,741
その他

454

11,069

432

10,774

229

9,377

61

2,716
古紙　合計 34

2,660

51

2,322

26

1,084

554

21,077

432

10,774

229

9,377

61

2,716
総合計 34

2,660

51

2,322

26

1,084 230



2023 年1 ～ 10 月

1PAGE

％ ％

品　 　種　 　別
Commodity

23年1月 ～ パルプ及び古紙の輸出23年10月

当年　輸出ドル換算率１ＵＳ＄＝
前年　輸出ドル換算率１ＵＳ＄＝

139.18
128.39

数量 数量 数量金額 金額 金額

輸　　　　出

Ｍ／Ｔ Ｍ／ＴＦＯＢ千円 ＦＯＢ千円

前 年 同 期 対前年同期比

日本紙類輸出組合

316 0.0 0.0機械パルプ（ＭＰ）

100,317 8,724,398 109,739 11,049,912 91.4 79.0未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ）

149,325 11,834,715 105,241 9,641,837 141.9 122.7晒クラフトパルプ（ＢＫＰ）

313 2,336 0.0 13.4未晒サルファイトパルプ（ＵＳＰ）

2 1,956 3 2,532 66.7 77.3晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ）

3,413 3,029 0.0 112.7セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）

249,644 20,565,111 214,983 20,699,646 116.1 99.4製紙用パルプ計

86,645 10,811,863 87,791 11,592,620 98.7 93.3溶解用パルプ（ＤＰ）

11,239 431,708 5,238 281,998 214.6 153.1古紙パルプ

31 30,868 31 24,163 100.0 127.7その他非木材パルプ（OTHER FIBRES)　

347,559 31,839,550 308,043 32,598,427 112.8 97.7パルプ合計

1,269,904 24,618,957 884,885 25,033,212 143.5 98.3ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒のもの）

76,396 2,408,820 64,038 2,119,791 119.3 113.6化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙及び板紙

114,499 3,460,468 190,463 6,735,075 60.1 51.4新聞古紙

349,103 7,750,616 356,333 10,227,653 98.0 75.8雑誌その他古紙

44,503 1,392,540 55,743 1,750,938 79.8 79.5その他

1,854,405 39,631,401 1,551,462 45,866,669 119.5 86.4古紙　合計

2,201,964 71,470,951 1,859,505 78,465,096 118.4 91.1総合計



総合計 中華人民共和
ＣＨＩＮＡ

ベトナム
ＶＩＥＴＮＡＭ

大韓民国
Ｒ　ＫＯＲＥＡ

台湾
ＴＡＩＷＡＮ
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品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 出 実 績 表（パルプ・古紙）2023年1月～ 2023年10月

インドネシア
ＩＮＤＮＳＩＡ

マレーシア
ＭＡＬＹＳＩＡ

タイ
ＴＨＡＩＬＮＤ

インド
ＩＮＤＩＡ

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： ＦＯＢ千円）

316
機械パルプ（ＭＰ）

100,317

8,724,398

21,140

1,545,642

10,640

979,645

44,800

4,040,439
未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ） 5,500

492,541

8,080

737,423

3,020

260,779

4,720

430,879

380

39,501

149,325

11,834,715

124,060

9,579,818

266

19,707

19,726

1,640,720
晒クラフトパルプ（ＢＫＰ） 2,819

317,771

2,086

240,980

320

31,088

313
未晒サルファイトパルプ（ＵＳ
Ｐ） 313

2

1,956
晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ） 1

835

1

1,121

3,413 2,480 627
セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）

249,644

20,565,111

145,200

11,125,460

10,906

1,001,832

64,526

5,681,786
製紙用パルプ計 5,500

492,541

10,900

1,056,342

5,107

502,880

5,040

461,967

380

39,501

86,645

10,811,863

78,642

9,578,436

288

63,186
溶解用パルプ（ＤＰ） 7,585

1,134,695

124

29,586

6

5,960

11,239

431,708

9,489

259,820

1,336

130,014
古紙パルプ

31

30,868

5

4,402

2

2,915
その他非木材パルプ（
OTHER FIBRES)　 572

4

3,409

347,559

31,839,550

233,336

20,968,118

11,196

1,067,933

65,862

5,811,800
パルプ合計 13,085

1,627,808

10,900

1,056,342

5,107

502,880

5,164

491,553

390

48,870

1,269,904

24,618,957

223

4,229

698,312

13,641,394

19,762

424,846
ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒
のもの）

362,378

6,805,233

68,333

1,457,221

42,969

801,528

77,516

1,474,562

302

7,224

76,396

2,408,820

35,995

1,027,861

10,598

384,844
化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙
及び板紙

2,894

55,972

17,770

643,751

5,822

168,716

1,201

41,553

988

31,039

114,499

3,460,468

5,761

192,496

74,562

2,169,699
新聞古紙 1,189

55,609

15,040

397,198

3,548

104,679

10,908

387,836

550

15,491

349,103

7,750,616

101,864

2,308,595

62,645

1,268,308
雑誌その他古紙 14,302

239,985

99,570

2,330,980

44,054

1,052,488

10,338

189,639

15,898

349,498

44,503

1,392,540

15,944

462,594

12,203

439,104
その他 1,846

32,554

6,477

231,468

3,405

96,747

3,498

87,255

192

10,040

1,854,405

39,631,401

223

4,229

857,876

17,632,940

179,770

4,686,801
古紙　合計 382,609

7,189,353

207,190

5,060,618

99,798

2,224,158

103,461

2,180,845

17,930

413,292

2,201,964

71,470,951

233,559

20,972,347

869,072

18,700,873

245,632

10,498,601
総合計 395,694

8,817,161

218,090

6,116,960

104,905

2,727,038

108,625

2,672,398

18,320

462,162



フィリピン
ＰＨＩＬＰＩＮ

オ―ストラリア
ＡＵＳＴＲＡＬ

パキスタン
ＰＡＫＩＳＴＮ

ガ―ナ
ＧＨＡＮＡ

香港
ＨＧ　ＫＯＮＧ
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品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 出 実 績 表（パルプ・古紙）2023年1月～ 2023年10月

エクアドル
ＥＣＵＡＤＯＲ

バングラデシュ
ＢＡＮＧＬＡ

アラブ首長国連
Ｕ　ＡＲＡＢ　Ｅ

ミャンマ－
ＭＹＡＮＭＡＲ

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： ＦＯＢ千円）

機械パルプ（ＭＰ）
316

2,000

190,784
未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ） 36

5,238

1

1,527

晒クラフトパルプ（ＢＫＰ）

未晒サルファイトパルプ（ＵＳ
Ｐ）

晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ）

セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）

2,000

190,784
製紙用パルプ計 36

5,554

1

1,527

溶解用パルプ（ＤＰ）

414

41,874
古紙パルプ

その他非木材パルプ（
OTHER FIBRES)　

14

13,944

6

5,626

2,000

190,784

414

41,874
パルプ合計 50

19,498

7

7,153

ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒
のもの）

112

3,444

417

22,458
化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙
及び板紙

322

17,651

109

3,217

1,932

91,807

532

26,472
新聞古紙 49

1,795

351

13,980

雑誌その他古紙 432

10,774

938

32,778
その他

2,982

128,029

532

26,472

417

22,458
古紙　合計 322

17,651

590

15,786

351

13,980

4,982

318,813

414

41,874

532

26,472

417

22,458
総合計 50

19,498

322

17,651

590

15,786

351

13,980

7

7,153



コロンビア
ＣＯＬＭＢＩＡ

ドイツ
ＧＥＲＭＡＮＹ

ジプチ
ＤＪＩＢＯＵＴ

スリランカ
ＳＲＩＬＡＮＫ

イエメン
ＹＥＭＥＮ
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品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 出 実 績 表（パルプ・古紙）2023年1月～ 2023年10月

タンザニア
ＴＡＮＺＮＩＡ

米国
ＵＳＡ

シンガポ－ル
ＳＮＧＡＰＯＲ

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： ＦＯＢ千円）

機械パルプ（ＭＰ）

未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ）

48

4,631
晒クラフトパルプ（ＢＫＰ）

未晒サルファイトパルプ（ＵＳ
Ｐ）

晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ）

セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）
306

48

4,631
製紙用パルプ計

306

溶解用パルプ（ＤＰ）

古紙パルプ

その他非木材パルプ（
OTHER FIBRES)　

48

4,631
パルプ合計

306

109

2,720
ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒
のもの）

120

5,453

48

2,861
化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙
及び板紙

新聞古紙 51

2,322

26

1,084

雑誌その他古紙
349

その他

120

5,453

48

2,861

109

2,720
古紙　合計 51

2,322

26

1,084 349

120

5,453

48

4,631

48

2,861

109

2,720
総合計 51

2,322

26

1,084 349 306
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